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LIK OSS PÅ 

Kirken for alle!

Vi feirer i år at Ellingsrud kirke er blitt 
35 år gammel (kirken ble innviet 14. 
juni 1981).  I fjor feiret vi at Furuset 
kirke hadde nådd samme alder 
(innviet 2. november 1980). Dette er 
riktignok ingen høy alder for kirke-
bygg, men de to kirkene våre har 
likevel stått der som viktige bidragsy-
tere i lokalsamfunnet i alle disse 
årene. Kirkene betyr noe for oss og 
er institusjoner som vi ikke kan være 
foruten i vår levende og mangfoldige 
del av Groruddalen.

Kirkene våre er mye brukt, både på 
søndager og nesten alle de andre 
ukedagene hele året. Vi har blant 
annet speidersamlinger, tensing, 
babysang, Lilleputt og Storeputt, 
Værestedet og diverse møter. Ved 
juletider har vi både skoleguds-
tjenester og julesangsamlinger for 
barnehagebarn. Kirkebyggene våre 
blir også både fast og sporadisk 
utleid til andre brukere. I det hele 
tatt fyller begge de to kirkene våre 
svært viktige funksjoner i lokalsam-
funnet både på Ellingsrud og 
Furuset. 

Vi jobber for at kirkene våre skal 
bestå i minst 35 år til! Vi jobber for å 
fylle benkeradene med mange 

bidragsytere 
til guds-
tjenester, 
Tomasmesse 
og andre 
arrangemen-
ter. Kirkene 
våre skal 
fylles med 
ulike men-
nesker, sang og musikk. 
Konsertvirksomheten i kirkene våre 
ser vi på som vesentlige bidrag til å 
skape trivsel i lokalsamfunnet.

Vi lever i en dal hvor tro og livssyn er 
synlig i det offentlige rom. Vi har 
både kirker og moskéer som gir 
uttrykk for ulike religioner og trosut-
trykk. Kirkene våre både på 
Ellingsrud og Furuset fyller en 
naturlig plass i dette. De er viktige å 
bevare i årene fremover.  Begge 
kirkene våre er åpne for alle uansett 
tro, legning og livssyn. Ikke minst nå i 
advents- og juletida ønsker vi å fylle 
kirkene med mennesker som vil 
delta i musikk, gudstjenester og 
fellesskap. Det er en tid for ettertan-
ke og refleksjon.

 
Bjørn E. Engstrøm

Fra mørke til lys
«Ære være Gud i det høyeste, og 
fred på jorden blant mennesker 
Gud har glede i.» (Luk 2, 14)

Vi er nå i den mørkeste tida 
av året, og kontrastene mellom 
lys og mørke er tydelige rundt 
oss. For mange er juletid ei tid 
fylt av lys. For andre oppleves 
lysene som noe som angår an-
dre. Kanskje fordi en bærer på 
noe vondt, en hemmelighet, en 
fortelling eller en sorg. 

Om ikke lenge skal juleevange-
liet igjen lyde i kirkene våre. Det 
er ikke bare noe som hendte en 
gang, en god fortelling fra gamle-
dager. Selv om den kan hensette 
oss til en annen tid, da esler var 
det beste framkomstmiddelet, og 
alle hadde sett ekte gjeter. Nei, vi 
leser det enda, og det er fordi det 
må bety mer, og bety noe i dag.

Vi hører ord og steder som er 
levende for oss i dag. «Denne 
første innskrivingen bel holdt 
mens Kvirinius var landshøv-
ding i Syria.» (Luk 2,2) Syria, ja 
det angår oss i dag. Plutselig 
får juleevangeliet oss til å tenke 
på befolkningen i Aleppo, syke-
husene som bombes, barna 
som rammes og menneskene på 
flukt eller som også er av de få 
som har fått komme til oss. Jo, 
juleevangeliet kommer plutselig 
inn i vår verden, og er aktuelt på 
Ellingsrud, Furuset og Lindeberg. 
Og slik skal det være. Gud lot 
seg føde som det mest hjelpelø-
se i verden. Et spebarn trenger 
beskyttelse og hjelp til alt for å 
overleve. Slik kom Gud til verden. 
Slik fødes Gud i alle barn som 
trenger beskyttelse. Fordi alle 
mennesker er av Gud.

Derfor er julebudskapet 
om fred på jord et budskap 
som ble gjort virkelig den nat-
ta da det først ble forkynt på 

Betlehemsmarka, og det gjøres 
igjen virkelig hver gang et nytt 
menneske endelig opplever ekte 
fred og trygghet.

I nesten den mørkeste tida 
av året, når mørke nyheter oss. 
Nyheter vi ikke vil høre, ikke vil 
se, og ikke vil tro. Som man-
ge ikke orker å ta innover seg. 
Operasjon Dark Room har avdek-
ket et enormt omfang av misbruk 
av barn, vold og krenkelser. Midt 
inn i julehyggen kan vi ane noe 
om hvor mange barn det er som 
lever i et mørke eller med et 
mørke inni seg.

I dette finnes folk som gir håp 
om forandring, som har gravd i 
dette. Som har orket og som fort-
setter. Fordi de vil stoppe volden, 
misbruket og krenkelsene mot 
våre barn. For det er våre alles 
barn det gjelder. For to år siden 
stod en ung, modig, nobelpris-
vinner, Malala, på scenen i Oslo 
Spektrum Malala, og sa følgen-
de: «Alle barna som ikke får gå 
på skole, de som må jobbe og 
være slaver, de er ikke barn på 
en annen planet. Nei, det er barn 
på planeten vår, den samme 
som vi alle lever på. Alle barn er 
våre barn.» Malalas ord gjelder 
fremdeles, om barn som lever i 
krigs- og katastrofeområder, om 
barn på flukt og barna som lever 
i katastrofen når de lukker døra 
til sitt eget hjem her i Norge. Det 
er våre barn. 

Det å møte en liten baby gjør 
noe med oss. Vi endrer f.eks ofte 
stemmeleiet. Et virkelig møte 
med Jesus kan endre oss når 
vi ser han som det lille barnet i 
krybba, og se at Jesusbarnet og 
alle verdens barn er Gud selv. 

I det ligger oppfordringen til 
oss å være med å virkeliggjøre 
julebudskapet om fred på jord, 

om trygghet og beskyttelse for 
alle barn, unge og voksne. Så de 
som lever i mørket kan få opple-
ve at lyset også er for dem.

Juleevangeliet står i evangeliet 
etter Lukas, kap. 2, 1-20

Har du blitt utsatt for vold eller 
seksuelle overgrep, og ønsker 
noen å snakke med?  
Her er noen nummer du kan 
ringe og kontaktinformasjon:
Alarmtelefonen for barn og 
unge: 116 111
Kirkens ressurssenter mot vold 
og seksuelle overgrep: 
tlf: 23 22 79 30	 
www.kirkensressurssenter.no 
Støttesenter mot Incest:  
tlf: 23 31 46 50, 
e-post: post@smioslo.no 	
www.sentermotincest.no
Tar du kontakt med noen av de 
ansatte i kirken kan du også få 
noen og snakke med, og hjelp til 
å ta kontakt videre. 

Tekst: Klara Vogl 
Foto: Shutterstock 

Ellingsrud og Furuset menighet ønsker 
alle en God jul og et Godt nytt år!
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God gammeldags basar samlet mange i Furuset kirke.
De som trodde at basar var gått 
ut på dato, burde tatt seg en tur 
til Furuset kirke i begynnelsen av 
november, sier Gunnar Hirsch 
til menighetsbladet. Sammen 
med en stor gruppe frivillige, var 
han ansvarlig for program og 
gjennomføring av årets basar. 
Vi gjør nesten det samme hvert 
år, sier han. Tradisjonene og 
innholdet forandres lite. Det god 
gammeldags basar folk vil ha.

Å ha basar har to siktemål, sier 
Hirsch. For det første ønsker vi å 
samle hele menigheten til et 
hyggelig arrangement. For det 
andre gir basaren noen kjærkom-
ne kroner i menighetskassa.

Her var det store basarbord og 
muligheter for å vinne med en 
kake hjem. Men også muligheter 
for åresalg, eller å kjøpe med seg 

vakre håndarbeider til en billig 
penge. Og ville du ikke bruke 
pengene på noe av dette, kunne 
man jo kjøpe en kaffe og en vaf-
fel. Eller bare slå av en hyggelig 

prat med naboen.
Spennende program var det 
også. På onsdagen fikk vi besøk 
av organisten på Høybråten, 
Fossum og Stovner, Roar Berg, 
som gjennom sitt pianospill ga 
oss vakre toner og god stemning. 
Fredagskvelden var det besøk 
av den bokstavelig talt fargerike 
klovnen Bibi, mens vi senere på 
kvelden kunne lytte til swing-
koret Akksang som gjennom 
sitt musikkvalg førte oss inn til 

amerikanske evergreens. Her var 
det noe for enhver smak.

Som det er på basar: Noen vin-
ner, og noen vinner mye. Andre 
vinner ingenting. Men alle støttet 
en god sak, og de fleste vil gjerne 
komme igjen neste år.

 
 

Tekst: Erik Mathisen 
foto: Lars F. Pedersen

Juletrefester i kirkene våre!
Tradisjonen tro blir det juletre
fester i begge kirkene våre. 
Velkommen!

Furuset kirke 
Her blir det juletrefest søndag 
8. januar 2017 kl 12.00, etter 
at gudstjenesten er ferdig. Det 
blir gang rundt juletreet, pro-
gram for små og store, pølser til 
barna, kaffe og kaker. Og kan-
skje kommer nissen….. Ingen 
påmelding. 

Ellingsrud kirke
Lørdag 14. januar kl 13.00-
15.00 er det juletrefest for alle 
på Ellingsrud. Det blir gang 

rundt juletreet, salg av lodd, 
kaffe, brus og kaker. Kanskje 
kommer nissen….  

Forhåndssalg av billetter 
på «Store verden» (Inne på 
Ellingsrudåsen t-bane) søndag
ene 11. og 18. desember kl 
12-14 og tirsdag 13. desember 
kl 17-20.

Bill. 30,- for barn og 50,- for 
voksne.

I år går overskuddet av juletre-
festen på Ellingsrud til Karanba. 
	          Tekst: Klara Vogl

Hvis du vil kjenne Gud 
Og vil dere kjenne Gud, behøver dere ikke å løse gåter.
Se heller rundt dere og dere vil se at Han leker med deres barn.
Og se ut i himmelrommet; og dere vil se at Han vandrer mellom skyene, strekker armene ut i lynet og 
stiger ned i regnet.
Dere vil se Ham smile i blomstene, for så å stige opp og vinke med hendene i trærne.
 (Fra Kahlil Gibran, Profeten, Damm forlag 2004).

Ola Bremnes i Østre Aker kirke
Vårt eget sangkor, Korelli, del-
tok under navnet ”Groruddalen 
Prosjektkor” ved konserten i 
Østre Aker kirke søndag 16. ok-
tober 2016. Sammen med Korelli 
deltok også korene Prosjektkoret 
HFS, Alna Vocalis og Charlies 
Vocal Kombo. Dirigent var kantor 
Roar Berg fra Høybråten, Fossum 
og Stovner menighet.

Korene medvirket sammen 
med visesangeren Ola Bremnes 
i forestillingen ”Vær hilset” som 
er basert på tekster av Petter 
Dass. Kristin Skaare medvirket på 
flygel, Håvar Bendiksen på gitar 
og Olaf Kamfjord på bass. 

Det ble en flott forestilling for 
både medvirkende og publikum. 
Kirken var fullsatt!

Tekst: Bjørn E. Engstrøm 
Foto: Kåre Rune Hauge

Intervju med tre Lys Våken 
deltakere om hva som er bra 
med Lys Våken: Kristin Valstad 
Væring, Alva Lill Torbjørnrød 
Davidsson, Maria Halsør.
Det er gøy å møte nye venner, 
sier Alva. Og det er gøy å lære om 

kristendommen og om religion, 
forteller Kristin. Og så er det 
veldig god service her, vi har fått 
god mat og is! Det er snille folk 
her, og de voksne tar godt vare 
på deg og de er hyggelige. 
Hva vil dere si til de som lurer på 
om de kan komme på Lys Våken 
neste år?
Jentene enstemmige: ikke gru 
dere, for dere får venner! 
Dere skal være med på å lage 
gudstjeneste 1. s i advent. Hva 
tenker dere om det?
Alva: det er superkult at vi skal få 
være med å lage gudstjeneste. 
Maria forteller at de skal lese 

opp bønner de har skrevet selv. 
Kristin: vi skal tenne lys under 
prekenen, og så skal vi fremføre 
Lys Våken sangen. Alle jentene 
sier at de synes det er fint å være 
med å lage gudstjeneste, og at 
de synes det er fint og ikke rart å 
gå i kirka. Hit kan man gå selv om 
man er kristen eller ikke kris-
ten, sier Maria. Og under guds-
tjenesten kan man vise hvem 
man er, og gjøre noe for andre, 
sier Alva. Og, så er kirken et sted 
man kan slappe av og være seg 
selv, sier Kristin.

Tekst: Annette Dreyer  
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Julemarked/ matfestival lørdag 19. november 2016
En flott dag i Ellingsrud kirke for 
Ellingsrud og Furuset menighet, 
der lokalmiljøet samlet ulike lag 
og foreninger i et inkluderende 
fellesskap i kirka. Ca. 300- 400 
var innom i løpet av dagen.

Med alle forberedelser, plan-
legging, produksjon av ulike 
håndarbeid og matlaging var 
det rundt 40 frivillige som bidro 
til forarbeid, gjennomføring og 
opprydding i etterkant. 

Takk til:
- Satia og Ganeshamoorthy fra 
Yoga foreningen som bidro til 
matfestivalen
- Elisabeth, Sonia, Marvin og 
Aruna, Lamis, Hind, Keleni, 
Jagdish
- Marit, Bjørg P, Bjørg S. 
Kristine, Bjarne, Karine, Lars, 
Frode, Sonia, Mariann, Tore: 
- Odd, Jane, modelljernbane og 
lynlotteri
- Jorun Børresen og Eva Anker 
fra Kulturkjeller’n, med sveler 
og eget bord i kirka
- Bjørn: Qi gong
- Liv: akvareller

I utgangspunktet gikk invitas
jon til enkeltpersoner, lag og 
foreninger med spørsmål om 
å delta med egne produkter til 
julemarked. Det var flere som 
viste interesse, men som trakk 
seg av ulike årsaker. Så målet 
om å samle ulike foreninger og 
ideelle organisasjoner ble ikke 
nådd. Dette må planlegges i god 
tid, helst starte et år i forveien 
skal vi lykkes.

En spesiell takk til:
Kulturkjelleren og 
Yogaforeningen som var med for 
første gang. Et positivt samarbeid 
på alle måter. 

Ellingsrud kvinnegruppe for tros- 
og livssynsdialog, bidro med mat, 
kaker og frivillig innsats. 
Foreningen til minne om Kristian 
og Øyvind hadde mange frivillige 
medhjelpere før, under og etter 
arrangementet, medhjelpere 
lokalt og utenfor Ellingsrud
Liv Enebakk hadde eget bord 
med egne akvareller/ kunstkort 
og Bjørn Engstrøm hadde in-
fostand om Qi gong. 

Høydepunkter:
Vi hadde et rikholdig kake-bord 
og salget av mat og kaker til en 
billig penge. 

Kortreist økologisk produkter 
fra Ellingsrud Parsellhage, sylte-
de grønne tomater. 

Hjemmebakt julekaker, knekke-
brød, Og hjemmelaget syltetøy, 
saft.

Underholdningen med Bakås 
Blæs og vilt, gjennom kontakt-
person Dagfinn Hagen, ble en 
hyggelig og fin konsert og under-
holdning fra kl.12 og varte en ½ 
time. En god tradisjon.

Markedsføring med en kjem-
pefin plakat, designet av Tore 
Granheim, var vellykket. Allerede 
før 11 sto det folk som ønsket å 

komme inn.
Lynlotteri ble en suksess og 

lettet arbeidet for loddselger. 
Vi brukte loddbøker og brettet 
loddene til små ruller. Fine ge-
vinster var gitt av enkeltpersoner 
og fra menighetsrådet, et servise 
kjøpt inn av foreldre fra Lilleputt. 
Fruktkurv fra Kiwi og kaffemaskin 
gitt fra Odd og Elisabeth, ble 
godt mottatt. Et rikholdig bord 
med mange fine gevinster der 
folk som trakk 33 og 66 kunne 
velge mellom mye fint. Vi hadde 
flere gevinster enn solgte lodd, 
så noen av gevinstene gis videre 
til juletrefesten, blant annet fine 
barnegevinster. Et eget bord med 
trøstepremier for lodd som slutt
et på 0, var også en suksess.

Modelljernbane var et 
morsomt innslag som trakk 
publikums oppmerksomhet i alle 
aldre. Takk til Odd Hamnøy som 
gir oss denne opplevelsen.

Fra Ellingsrud og Furuset  
menighet deltok tre prester: 
Klara, Annette og Karen samt 
Beate menighetspedagog og 
diakon Cate-Helen og leder av 
menighetsrådet Gunnar Hirsch.

Lokalavisen vår Akers 
Avis Groruddalen ga en 

forhåndsomtale og var til stede 
under arrangementet.

Andre viktige opplysninger:
Bydel Alna har gitt 10.000 kroner 
til frivilligmidler til dialogarbeid/ 

arrangementer som samler 
ulike lag og foreninger i regi av 
Ellingsrud og Furuset menighet/ 
religionsdialog i lokalmiljø, dette 
betyr at noen av utgiftene går 
av disse midlene. Ellingsrudåsen 

Frivilligsentral hjalp oss med 
markedsføring og med økono-
misk støtte til trykking av plakat 
og infospredning.

Tekst: Anne Grete Orlien 
Foto: Bjørn E. Engstrøm

«Pusterom»
Savner du noen å være 
sammen med på fritiden?

Torsdag 26. januar 2017 starter 
vi opp en ny gruppe for menn 
og kvinner mellom 18 og 50 år 
i Ellingsrud kirke fra kl.18-21, 
annenhver torsdag fremover. 

Bakgrunnen for dette er at det 
finnes tilbud for unge og gam-
le, men lite for aldersgruppen i 
mellom, og flere har etterlyst en 
slik gruppe. Det kan være ak-
tuelt for alt fra studenter, noen 
som har kommet til Norge for å 
jobbe, enslige foreldre, til noen 

som bare savner noen å være 
sammen med på fritiden.

På «Pusterom» skal du kunne 
møte andre voksne i et avslappet 
fellesskap der alle er velkomne 
og likeverdige.

Siden dette er et helt nytt kon-
sept, vil gruppen bli formet litt 
etter behov når det gjelder alder 
og aktivitet. Vi tenker oss at det 
er en plass å prate med andre, 
et sted å ta med en lett hobby 
og håndarbeid, kunne spille spill 
eller lignende.

Vi tenker også at vi kan lage en 
lett middag og spise sammen for 
ca. kr.30,-  Vi deler på oppgaver 
som å handle inn, lage mat og å 
rydde, men det skal også bare 
være mulig å få komme uten å ta 
del i et måltid.

Ellers vil det være mulighet for å 
tenne lys for noen eller noe man 
tenker på, i kirkerommet, og mu-
lighet til å snakke med diakon.

Det er ikke påmelding. Hjertelig 
velkommen!

Tekst: Cate-Helén Andersen

Oppstart av sorggruppe
Har du mistet noen som stod deg nær og 
skulle ønske å ha noen å snakke med?  
Da kan sorggruppe være noe for deg. Det blir 
nå oppstart av ny sorggruppe i januar 2017. 
Den skal være i Fossum kirke. 

Ønsker du mer informasjon eller å melde deg 
på? Ta kontakt med prest Svein Simonsen. 
Mobil 90926935 eller  
e-post ss653@kirken.no.  
Påmelding innen 15. januar 2017.

Tekst: Svanhild Helle Enstad
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Pallekarmdyrking på Ellingsrud
Forening til minne om Kristian 
og Øyvind, fikk hjelp av 20 
ungdommer fra bydel Alnas 
sommerjobb 2016, til oppgra-
dering av Idrettsparken ved 
Ellingsrud Idrettshall, området 
ved grusbanen. Hovedhensikten 
var å lage gode møteplasser for 
å dyrke blomster og grønnsaker 
og skape noe fint sammen i et 
sosialt dugnadsfellesskap. Dette 
arbeidet kan også ses på som 
viktig, holdningsskapende og 
meningsfullt arbeid der barn, 
unge og voksne i alle aldre har 
en felles oppgave gjennom å ta 
vare på grøntarealet og idretts-
parken for rekreasjon, lek og 
biologisk mangfold. At nettopp 
ungdom startet arbeidet med 
idrettsparken og at initiativet 
ble både planlagt og utført av 
ungdom er en del av forening
ens målsetning til minne om 
Kristian og Øyvind. Det vi-
dere arbeidet vil initieres av 
Forening til minne om Kristian 
og Øyvind, i samarbeid med 
Ellingsrud idrettslag (EiL), og 
Bymiljøetaten.

Forening til minne om Kristian 
og Øyvind ble stiftet 11. april 
2016. Foreningen har som 
hovedmål: «Lokalt og globalt 
å arbeide for aktiviteter, som 
fremmer solidaritet mellom 
ulike grupper, gjennom enkelt-
tiltak.» Kristian døde i 2005, 
av omfattende hodeskader 
som følge av blind vold, 18 år 
gammel. Øyvind døde i 2010 av 
en sjelden kreftsykdom, 27 år 
gammel.
Sammen har vi på Ellingsrud 
laget en parsellhage med 
blomster, urter og grønnsaker 
der familier og enkeltpersoner 
selv kan dyrke grønnsaker 

og blomster. 14 pallekarmer 
er beiset og fylt med jord og 
grønnsaker og blomster som et 
prøveprosjekt.

Den gamle kiosken er blitt 
redskapsbod.  
Fotballgruppa og parsellhagen 
har boden sammen. Arbeidet 
har foregått på dugnad.
 
Parsellhagen for pallekarm
dyrking skal bli større. Området 
er på 20x 40 meter og familier, 
skoler, og enkeltpersoner invite-
res til et samarbeid for: dyrking, 

læring og et sosialt og biologisk 
mangfold.

Forening til minne om Kristian 
og Øyvind har en kontrak-
tavtale med bymiljøetaten. 
Foreningen er drivere av 
Pallekarmprosjektet som 
videreføres i 2017 der skoler, 
enkeltpersoner og familier kan 
bli medlemmer gjennom å kon-
takte foreningen og bli eiere av 
egne grønnsakspallekarmer. 

 
Tekst og fotot: Anne Grete Orlien

Sangkoret Sønnavind deltok også 
denne høsten med flott sang under 
gudstjenesten i Ellingsrud kirke. 
Korets dirigent er Tuva Weideborg 
Hongve.

Foto: Bjørn E. Engstrøm

RAUSE FORELDRE
Da jeg som voksen leste boka 
”Den bortkomne sønn vender 
hjem” av Henri Nouwen (katolsk 
prest og forfatter fra Nederland), 
fikk jeg et helt annet syn på 
kristendommen og vår oppgave i 
verden. 

Nouwen beskriver hvordan 
hele livet hans fra ungdommen 
kunne tolkes som en kamp om 
å være enten den bortkomne 
sønnen eller den hjemmevær
ende sønnen. Når han var den 
hjemmeværende sønnen, var 
han sjalu på den bortkomne 
sønnen. Da Nouven ble gam-
mel og fikk leve blant psykisk 

utviklingshemmede, oppdaget 
han at hans oppgave var å være 
som faren i historien og vise 
kjærlighet og raushet til alle 
bortkomne og hjemmeværende. 
Hvis vi forestiller oss at vi som 
voksne hver dag kjemper en 
kamp med oss selv om hvilken 
rolle vi skal spille, da oppdager 
vi fort at det verden trenger er 
rause foreldre. I alle miljøer blant 
barn og ungdom, ikke bare blant 
rusmisbrukere, romfolk, musli-
mer og flyktninger, er det bort-
komne barn og hjemmeværende 
barn som trenger en kjærlig far 
eller mor som ønsker sine barn 
velkommen hjem. 

Jeg er hellig overbevist om at 
historien om den ”bortkomne 
sønnen” er slik at alle mennesker 
uansett tro kan kjenne seg igjen 
og forstå hvilken oppgave vi som 
voksne mennesker har i verden. 
Hvis det er noen som ikke kjenn
er historien om den bortkomne 
sønnen, så står den i bibelen i 
Lukas 15. Alle barn og ungdom 
trenger kontakt med sine for-
eldre for å bli gagns mennesker.

 
Tekst: Kristin Jonassen 

Ellingsrud

Velkommen til formiddagstreff!
Formiddagstreff er et sosialt 
treff for deg som er hjemme på 
dagtid. Der kan du treffe andre, 
lære noe nytt og spise god mat. 
Annenhver onsdag er det treff i 
Furuset kirke fra kl. 11-13. 
 
Formiddagstreffet vil starte opp 
onsdag 25. januar 2017. I løpet 

av våren kan du blant annet høre 
mer om temaer som forebygg
ende kriminalitet, sjømanns-
kirken, middelaldermessen og 
verdens mest uvanlige flyselskap. 
I tillegg vil du kunne bli bedre 
kjent med vår kapellan Annette 
Dreyer som vil vise bilder og for-
telle om sine erfaringer fra USA.

Følg med på menighetens hjem-
meside:  
kirken.no/ellingsrudogfuruset og 
oppslag i kirkene våre for mer 
utfyllende program. Velkommen 
på treff!

 
Tekst: Diakon Svanhild Enstad
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Advents- og julehilsen fra Oslo biskop

God jul!
Snart skal vi feire jul, den nye 
begynnelses fest. Han som selv 
er fra opphavet, fra før noe ble 
skapt, blir menneske som oss. 
Jesu fødsel varsler en ny tid med 
nåde over nåde for oss: 

“I begynnelsen var Ordet, … og 
Ordet ble menneske og tok bolig 
iblant oss, og vi så hans herlighet, 
en herlighet som den enbårne 
Sønn har fra sin Far, full av nåde 
og sannhet.” 

Med Jesu komme krysser Gud 
våre grenser i tid og rom. Gud 
bøyer seg ned og ofrer seg selv 
for oss. Han kommer for å ta 
imot oss, omfavne og tilgi oss. 
Guds nåde er større enn våre 
feiltrinn, og han er hele tiden 
underveis for å tilgi og reise oss 
opp til nytt liv. I Jesu ansikt møter 
vi den barmhjertige Gud, og Jesu 
nærvær i våre liv er nåde over 
nåde.

Dette er kjernen i kristen tro, 
og det er kjernen i vårt kall som 

kirke. Stadig skal vi få motta 
og leve i denne nåden. I denne 
gaven fra Gud ligger også opp-
gaven: å formidle Guds større 
barmhjertighet til omgivelsene 
der hvor vi er menighet –  
i Groruddalen og på Grefsen,  
i Bærum og på Bøler, i Holmen 
og på Holmlia.  

… og Godt nytt år!
1.1.2017 representerer også en 
ny begynnelse for oss som kirke. 
Da går vi fra statlig forvaltning 
til å bli selvstendig folkekirke. 
Denne endring berører i første 
rekke kirkens organisasjon på 
landsplan. I våre menigheter skal 
vi fortsatt feire gudstjenester, 
døpe, lære og bygge fellesskap 
med diakonalt nærvær i våre 
lokalsamfunn. I denne overgang 
må vi samtidig spørre: Hva er 
det viktigste for oss som kirke og 
som kristne?

Dette året er det 500 år siden re-
formasjonen startet med Martin 
Luther i 1517, og vi markerer 
det under overskriften ”Nåden 

alene”. Det skal fornye vår be-
vissthet om det som til enhver 
tid lar oss leve i fornyelsens tegn. 
Det er nåden som bærer oss, og 
der Guds barmhjertighet får rom 
blant mennesker, blir livet stadig 
nytt. 

Det er denne fokus som jule-
evangeliet og arven fra refor-
masjonen gir oss når vi går inn i 
2017 som selvstendig folkekirke. 
Nå skal det arbeides videre med 
kirkens ordninger og strategiske 
planer. Men det som fremfor alt 
er viktig, er at Guds nåde i Kristus 
får bære våre liv og fellesskap, 
og at vi følger Jesus i barmhjertig 
gjerning. 

Jeg ønsker dere en glad julehøy-
tid og et godt nytt år med nåde 
og fred fra Gud vår Far og Herren 
Jesus Kristus: ”Herrens barmhjer-
tighet tar ikke slutt. Den er ny hver 
morgen.”

Oslo bispestol 
Ole Chr M Kvarme

Anne Hilde Laland – prost i Groruddalen
Anne Hilde Laland slutter som 
prost i Østre Aker prosti 1. januar 
2017, men 18. desember har vi 
alle anledning til å ta avskjed med 
den kjære prosten vår gjennom 
elleve år. Da blir det Gudstjeneste 
i Grorud kirke klokken 11.

En mangfoldig bakgrunn fra 
hele Norge
Anne Hilde vokste opp i en søs-
kenflokk på åtte. Faren, som var 
prest, hadde stillinger i hele vårt 

langstrakte land, og Anne Hilde 
fikk lære mange samfunn og man-
ge ulike mennesker å kjenne. Hun 
ble selv ferdig med sin teologiske 
embetseksamen ved Universitetet 
i Oslo i 1986. Hun fikk tre barn 
mens hun studerte og medgir at 
studiet derfor tok litt lenger tid 
enn det som er vanlig. Sin første 
prestestilling hadde hun helt opp i 
Vardø med det store Barentshavet 
like utenfor kirkedøra. Tilværelsen 
der oppe var på mange måter 

ett eventyr. Senere fikk mannen, 
som også var prest, en stilling i 
Romedal kirke og hele familien 
flyttet til Hedmark. Her arbeidet 
Anne Hilde selv som prest i Stange 
og på Elverum, og som student-
prest ved Høyskolen i Hedmark. 
Anne Hilde har også arbeidet 
med undervisning både ved 
lærerutdanningen og førskoleut-
danningen, men også på kvinne-
universitet i Løten som ble stiftet v 
Berit Ås. Hun kom til Groruddalen 
i 2005 fra en stilling som prost i 
Nord-Gudbrandsdalen. 

Oslo – en klassedelt by
Anne Hilde sier at det har vært 
utfordrende og spennende å 
arbeide i Groruddalen Dalen 
ligger vel i forkant når det gjel-
der utvikling i mangfold.  Men 
levekårsundersøkelsen viser at 
Oslo er en klassedelt by og det er 
utfordringer når det gjelder språk 
og kultur. Dette skaper en spenn
ing og det er utfordrende både 
og forså og å finne riktige veier å 
gå.  Det som må være styrende 
for våre handlinger både for kirke 

og samfunn er ønsket om likeverd 
og å ta vare på dem som faller 
utenfor. Ved å ta vare på andre 
tar vi også vare på oss selv. Dette 
handler om å ta vare på sin egen 
og andres integritet

Trygge og gode lokalsamfunn i 
Groruddalen
Menighetene i Groruddalen har 
på en imponerende måte tatt 
disse utfordringene og funnet 
veier som peker framover.  Fra 
å være engstelige og bekymret 
har det skjedd en endring. I stedt 
for å lukke seg inne har man har 
åpnet opp mot samfunnet og de 
andre migrantmenighetene, men 
vi må få hele kirken i Oslo til å 
forstå at det trenges en økono-
misk satsing. Det man har klart i 
Groruddalen er å skape trygge og 
gode lokalsamfunn.
Hva er kommer kraften til dette 
fra? I Gudstjenestene hører vi 
mange sterke fortellinger om 
Jesus Dette gir inspirasjon. Det er 
bra å vite at vi ikke er overlatt til 
oss selv. Den levende Gud er nær 
og gir oss kraft.

Kravet om lønnsomhet kan ikke 
være det som skal styre kirken
For 10 år siden begynte man med 
å telle medlemmer i menighetene 
og la dette tallet alene være 
avgjørende for tildelingen av pen-
ger. Hele denne måten å tenke på, 
hvor lønnsomhet og penger betyr 
alt har vært veldig utfordrende. 
Antall medlemmer er alfa og om-
ega. Anne Hilde er sterkt kritisk til 
dette. Hvis vi tar verdiene våre på 
alvor, kan ikke det ikke være krav 
til lønnsomhet som skal styre alt.

En aktiv pensjonisttilværelse
Anne Hilde skal nå flytte til huset 
hun kjøpt som pensjonistbolig i 
Brevik. Der kommer hun nærmere 
havet, den vakre skjærgården og 
hun kommer nærmere den store 
familien sin. Hun regner med at 
tiden også skal fylles med frivillig 
arbeid, gjerne gjennom Kirkens 
bymisjon i Porsgrunn eller noe 
annet som måtte dukke opp.

T

Tekst: Bjarne Hjeltnes

Mange flotte barn fikk utdelt 4-års-
bok i Ellingsrud kirke høsten 2016.
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Aktiviteter i Ellingsrud og Furuset menighet 
For barn og unge
 
Babysang - Ellingsrud kirke hver torsdag kl.11.00 
Sang og lek i ca. 40. minutter. Servering av kaffe, te 
og vafler til kr. 10,-. Ingen påmelding.  

Babysang - Lindeberglokalet hver tirsdag kl.11.00 
Sang og lek i ca. 40. minutter. Servering av kaffe, te 
og vafler til kr. 10,-. Ingen påmelding.  

Søndagsskole - I Furuset kirke alle søndager unntatt 
ved familiegudstjenester og i skoleferier.

Lilleputt familiekor - Ellingsrud kirke annenhver 
mandag. Middag kl.17.00 Aktiviteter fra kl.17.30 – 
18.30 Samling for barn 1 – 5 år med foreldre eller en 
annen voksen. Oddetallsuker.

KlubbDubb - Klubb i Ellingsrud kirke annenhver 
mandag. Middag sammen med Lilleputt kl.17.00 
Aktiviteter fra kl.17.30 - 18.30. Barn fra 6 år og opp
over. Oddetallsuker. 

MSM – Musikk Scene Mening - Furuset kirke 
mandager kl.18.30 – 20.00 Alder 12 – 15 år.

Alna TenSing - i Ellingsrud kirke øver tirsdager 
kl.18.00 - 21.00 Alder fra 8. klasse.

Ledertreningskurs - Ellingsrud kirke annen-
hver tirsdag kl.19.00 – 20.30 Alder 14 – 18 år. 
Fordypningskurs annenhver gang i Ellingsrud kirke 
og Haugerud kirke.

Ungdomsklubb - i Haugerud kirke ca. annenhver 
fredag kl.18.00 - 21.00 Alder 13-18 år

Speidern for Ellingsrud, Lindeberg og Furuset -
Oppdager-speidere for 0. og 1. klasse, Stifinner-
speidere for 2. -klasse annenhver torsdag  
kl. 18.00-19.15.
Vandrer-speidere for 5.-10.- klasse hver torsdag  
kl. 18.00-19.30.
Rover-speidere fra 16 år på onsdager. 
Kontaktperson er Gunnar Hirsch, mob: 971 77 705 

For voksne
 
Korelli - blandet kor. Har for tiden korprosjekter 
med Høybråten, Fossum og Stovner menighet. Øver 
mandager i Stovner kirke. Vi trenger stadig nye med-
lemmer, kontakt menighetskontoret.

Kirkeringen  
Furuset kirke første mandag i måneden kl. 19.00

Værestedet - Ellingsrud kirke annenhver mandag  
kl.15.00 – 19.00 Værested med åpen kafe. Middag 
kl.16.30 til kr. 30,-.

Åpen kirke - Ellingsrud kirke annenhver mandag 
kl.16.00 – 16.30, i forbindelse med Værestedets 
samling.

Formiddagstreff - Furuset kirke, annenhver onsdag 
kl.11.00 - 13.00. Foredrag, bevertning, allsang og 
fellesskap for deg som er hjemme på dagtid.

Strikkegruppe - Furuset kirke, tirsdager kl.11.00-
13.00 i samarbeid med Rabea kvinneforening. 
Kontakt prest Klara Vogl mob: 991 61 186 

Ellingsrud kvinnegruppe for tro- og livssynsdialog - 
Møtes annenhver Tordag kl.18.00-20.00 i Ellingsrud 
kirke. Samtale og fellesskap, og arbeid med tiltak i 
lokalmiljøet som lørdagskafé, temakvelder og mat-
festival med julemesse.  
Kontakt: Kari Gladtvet, mob: 410 24 435 

Pensjonistforeningen - Ellingsrud kirke hver  
3. onsdag i måneden kl. 11.30 – 14.00 
Kontakt Einar Lonstad, mob: 901 70 595

Sorgrupper - Startes opp vinter, vår og høst i sam
arbeid med omkringliggende menigheter. For mer 
informasjon, ta kontakt med en av menighetens 
prester eller diakoner, se artikkel side 7.

Menighetsrådet - Månedlige åpne møter annen-
hver gang i Ellingsrud og Furuset kirke. 
Gunnar Hirsch, mob: 971 77 705 og  
Bjarne Hjeltnes, mob: 415 77 264

Kontaktinformasjon:
Menighetskontoret: 23 62 97 22 Post.Ellingsrud.Furuset@oslo.kirken.no

Hjemmeside: www.kirken.no/ellingsrudogfuruset 

Våre ansatte

Kapellan 
Annette Dreyer 
Tlf: 23 62 97 24

Prostiprest 
Karen Onshus 
Tlf: 480 34 280

Sokneprest
Klara Vogl 

Tlf: 23 62 97 23
Mob: 991 61 186

Trosopplæringsleder  
Beate Katrine 

Sørensen 
Tlf: 23 62 97 29

Menighetspedagog 
Marianne Gullhaugen 

Tlf: 23 62 97 06

Menighetssekretær 
Nils Jakob Lyseng 

Tlf: 902 05 670

Kantor 
Irina Khoreva

Diakon 
Svanhild Helle 

Enstad

Trosopplærings- 
medarbeider 

Torstein Hagen

Menighetsforvalter  
Knut Roar Norlund 
Tlf: 23 62 97 20/22

Trosopplærer  
Einar Østerhagen 

Tlf: 99 45 66 19

Vikardiakon 
Cate-Helén Andersen 

Tlf: 23 62 67 28

Livets gang
Døpte
02.10.2016 
Even Tesdal Hinze (Furuset kirke)
Lucas Janos Kanstad David (Ellingsrud kirke)

09.10.2016 
Lucas Martin Røseplass Odden (Haugerud kirke)

16.10.2016 
Nora Terum Trydal (Ellingsrud kirke)
Helle Kvåle Caspersen (Vålerengen kirke)

13.11.2016 
William Vågan Ulleberg (Botne kirke)
Erik Haukenes (Akershus Slottskirke)

20.11.2016 
Benjamin Andersen Wiersholm (Ellingsrud kirke)
Charlotte Hauger Bye (Ellingsrud kirke)
Ulrik Holtan Pedersen (Ellingsrud kirke)

Døde
Randi Hammerud	 født 1937
Anne-Brit Hagstrøm	 født 1947
Arne Roy Kristiansen	 født 1950
Ingunn Synnøve Moe	 født 1946
Odd Willy Larsen	 født 1940
Ronny Holm		  født 1971
Berit Bye			  født 1917
Kristine Pauline Gjerdingen	 født 1917
Nina Halvorsen	 født 1969
Arna Kristine Faråsengen	 født 1930
Jørfryda Marie Haug	 født 1926
Elly Margrethe Krade	 født 1920
Ellen Snekkersveen Hansen	 født 1943



Harald Sohlbergs v. 3
i Karihaugen senter

DAME & HERRE FRISØR
Når service og kvalitet teller
Timesbestilling og drop in

22 32 57 54

Post i butikk på Ellingsrud senter
Åpent 07.00 - 22.00  Lørdag 09 - 21.00

Ellingsrud Frisør
Tlf.

22 32 04 02
Ellingsrud

senter
Vi ønsker alle nye og gamle

kunder velkommen!
Hilsen Sylvia,

Hanne, Ellen og Linda

ÅPNINGSTIDER:
Mandag        10 -17
Tirs - ons. - fre.      10 -18
Torsdag        10 -19
Lørdag                     9 - 14

Velkommen til Karihaugen 
Tannlegekontor

v/Tannlege Nils Hagen 

Kroner/Broer, Bleking, 
Gullinnlegg, Tannsmykker, 
Proteser, Bittskinner,
Rotfylling, Akutthjelp, 
Vanlig fyllingsterapi, 
Tannbeskytter

Kontoret har følgende åpenttider:
Mandag og Onsdag  08-14
Tirsdag og Torsdag 13-20
Fredag  08-13

Edv. Munchsv. 47
1063 OSLO

Tel. 22 30 80 33
epost: tannlege@tannlege.no

MNTF

Kulturkjeller̀ n- 
Ellingsruds 
egen butikk for 
brukskunst

Tirdag, onsdag 
og fredag 11-17,               
torsdag 17-19,  
lørdag   11-14,

Dragonstien 18

Kulturkjeller̀ n- 
Ellingsruds 

egen butikk for 
brukskunst

Tirdag  kl. 11-17 
Onsdag  kl. 11-17  
Torsdag  kl. 17-19  
Fredag kl. 11-17 
Lørdag  kl. 11-14

Dragonstien 18
Ellingsrud kirke

Kulturkjeller̀ n

- Ellingsruds egen butikk 
for brukskunst

Tirdag � kl. 11-17 
Onsdag � kl. 11-17  
Torsdag � kl. 17-19  
Fredag� kl. 11-17 
Lørdag � kl. 11-14

Dragonstien 18
Ellingsrud kirke

22 21 80 00
HELE DØGNET
Høybråtenv. 40, 1086 OSLO

www.hoybraaten-begravelsesbyraa.no

Vi ønsker alle våre lesere og annonsører en 
riktig god vår og sommer

Vi takker for alle gaver 
innbetalt på vedlagte 
bankgirblankett til vår 
nye menighet

 

Ellingsrud Senter
Edvard Munchs vei 47, 1063 Oslo
Tlf. 46 42 40 46

Åpningstider: Man. Lør. 09.00 - 21.00
	 Søndag 	 10.00 - 21.00

Alt i frukt og grønt, blomster, krydder m.m.

Ta vare på 
det som er
verdifullt

www.braatensbyggfornyelse.no
tel. 22 10 63 10

Renovering og oppussing av bolig er en 
investering som øker boligens verdi. 
Uansett om det skal gjøres privat eller 
i et borettslag er det viktig med god 
rådgivning, trygghet og så få personer 
som mulig å forholde seg til.

Braatens Byggfornyelse har spesialisert 
seg på totalleveranse av håndverk-
stjenester innen rehabilitering og 
oppussing av alle typer boliger og 
næringsbygg. Kontakt oss i dag for en 
hyggelig fagprat!

Tlf: 917 38 538
Ta vare på det som er 

verdifullt!

CATERING
Middager - Gryteretter - Overtidsmat - Grillarangement

Fingermat - Snitter - Koldtbord - Baguetter - Rundstykker

For meny og bestilling
23 30 25 00

Norderhovsgt. 7

Meline Frisør
Åpningstider: 

Mandag 	 09.00-13.00
Tirsdag	 09.00-13.00
Onsdag	 Stengt
Torsdag	 09.00-13.00
Fredag	 09.00-13.00
Lørdag	 09.00-13.00

Tlf: 402 32 078
Henrik Sørensensvei 14, Ellingsrud, 1065 Oslo
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Gudstjenester i Ellingsrud kirke

18. desember kl 19.00 4. søndag i advent
Julekonsert med bl a Korelli og Prosjektkoret HFS.
24. desember kl. 15.00 Julaften
Julespill med barn og Leif Birger Karlsen medvir-
ker på trompet.
26. desember kl. 11.00 2. Juledag
Gudstjeneste med nattverd.
8. januar 2017 kl. 11.00 Kristi åpenbaringsdag
Gudstjeneste med nattverd. Markering av selv-
stendighet for folkekirken.
15. januar kl. 11.00 2. søndag i åpenbaringstiden. 
Gudstjeneste med nattverd.
22. januar kl. 11.00 3. søndag i åpenbaringstiden. 
Gudstjeneste med nattverd og presentasjon av 
konfirmantene.
29. januar kl. 11.00 4 søndag i åpenbaringstiden. 
Gudstjeneste med nattverd, felles med Levende 
Vann og Tamil Grace Church.
5. februar kl. 11.00 5. søndag i åpenbaringstiden. 
Gudstjeneste med nattverd.
12. februar kl. 11.00 Såmannssøndagen.
Gudstjeneste med nattverd.
26. februar kl. 11.00 Fastelavnssøndag.
Familiegudstjeneste. Gudstjeneste med karneval. 
Lilleputt deltar.
5. mars kl. 18.00 1. søndag i Faste
Tomasmesse. En annerledes gudstjeneste med et 
spesielt rom for våre tros- og tvilsfortellinger.
Trond Leberg medvirker på saksofon og trosfor-
telling ved Erik Mathisen. 
12. mars kl. 11.00 2. søndag i faste.
Gudstjeneste med nattverd.
19. mars kl. 16.00 3. søndag i faste.
Fastekonsert til inntekt for Kirkens Nødhjelp.
26. mars kl. 11.00 Maria budskapsdag.
Familiegudstjeneste med nattverd Tårnagenter.

Gudstjenester i Furuset kirke

24. desember kl 14.30 Julaften
Julaftengudstjeneste
24. desember kl 16.00 Julaften
Julaftengudstjeneste. Lindeberg skoles musik-
korps deltar.
25. desember kl 11.00 Juledag
Fellesgudstjeneste med nattverd. Musikk ved Nils 
Reidar Ones på trompet. Julelunsj.
1. januar 2017 kl. 11.00 Nyttårsdag
Fellesgudstjeneste med nattverd.
8. januar kl. 11.00 Kristi åpenbaringsdag
Gudstjeneste. Juletrefest etter gudstjenesten. 
Markering av selvstendighet for folkekirken.
15. januar kl. 11.00 2. søndag i åpenbaringstiden. 
Gudstjeneste med nattverd.
22. januar kl. 11.00 3. søndag i åpenbaringstiden. 
Gudstjeneste med nattverd og presentasjon av 
konfirmantene.
5. februar kl. 11.00 5. søndag i åpenbaringstiden.  
Misjonsgudstjeneste.
12. februar kl. 11.00 Såmannssøndagen.
Familiegudstjeneste med nattverd.
19. februar kl. 11.00 Kristi forklarelsesdag.
Gudstjeneste med nattverd. Fellesgudstjeneste.
26. februar kl. 11.00 Fastelavnssøndag.
Gudstjeneste.
5. mars kl. 11.00 1. søndag i faste.
Gudstjeneste med nattverd.
12. mars kl. 11.00 2. søndag i faste.
Gudstjeneste.
19. mars kl. 11.00 3. søndag i faste.
Gudstjeneste med nattverd.
26. mars kl. 11.00 Maria budskapsdag.
Gudstjeneste med nattverd.
2. april kl. 11.00 4. søndag i faste.
Felles gudstjeneste med menighetsens årsmøte.

Grorud kirke  
18. desember kl 11.00 Felles prostigudstjeneste. 
Avskjed for prost Anne Hilde Laland. 
Furusethjemmet, kantina
Julaften kl. 11.00
26. desember 2. juledag kl. 11.00
Lindeberg omsorgssenter 24. desember julaften 
kl.12.30
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